ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGOA VERMELHA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 003/2014
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

GETÚLIO CERIOLI, Prefeito Municipal de Lagoa Vermelha, através da Secretaria de Admi-

nistração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica e
emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital que RETIFICA o Edital nº 001/2014, especificamente no que
segue:

           1. DAS VAGAS PARA O CARGO DE OPERÁRIO: fica RETIFICADA, no item 1.1.3, Tabela de
Empregos, a quantidade de vagas disponíveis para o cargo de Operário. Dessa forma, onde se lê 35, leia-
se 10.

 2. Os candidatos já inscritos no cargo de Operário, que já efetuaram o pagamento do valor da taxa de
inscrição e que não quiserem continuar participando do certame, deverão preencher o formulário, Anexo
deste Edital, solicitando o cancelamento da inscrição já realizada e a respectiva devolução do valor pago a
título de inscrição. Caso o candidato não se manifeste no período determinado, será considerada sua tácita
aceitação à alteração realizada por este edital.

 2.1. Para recebimento da devolução do valor da taxa de inscrição, o candidato deverá preencher o
requerimento conforme modelo Anexo deste edital, informando o Banco, Agência e Conta Corrente, em
nome do próprio candidato, e entregar diretamente na Prefeitura Municipal até o dia 15/08/2014. Caso não
seja titular de conta bancária, deverá assinalar em campo próprio esta condição e terá o ressarcimento do
valor diretamente na Tesouraria da Prefeitura Municipal, sita na Av. Afonso Pena, nº 14, no horário das
8h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h, de segunda à sexta-feira, em dias úteis. Para tanto, o
candidato deve comparecer pessoalmente munido de documento oficial de identidade e comprovante do
pagamento da taxa de inscrição (boleto bancário quitado).

          3. DO LIMITADOR PARA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS AO CARGO DE OPERÁRIO NA PROVA
PRÁTICA: fica RETIFICADA, no item 6.3.1., da Prova Prática, o limitador para a realização da Prova Prática.
Dessa forma, onde se lê 25 primeiros pré-classificados, por cargo, leia-se: 25 primeiros pré-
classificados, para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas, e 35 primeiros pré-classificados,
para o cargo de operário.

4. As demais disposições do edital nº 001/2014 permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal de Lagoa Vermelha, 08 de agosto de 2014.

                                GETÚLIO CERIOLI,
                                                             Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGOA VERMELHA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2 de 2

ANEXO - DECLARAÇÃO/REQUERIMENTO

Nome __________________________________________________________________________________

portador da  RG nº  _____________________________, CPF  ____________________________________,

inscrito no Concurso Público 001/2014 de Lagoa Vermelha sob nº ________________________

para o cargo de Operário, vem DECLARAR  que não deseja permanecer inscrito e solicita a anulação da sua
inscrição do Concurso Público, solicitando a devolução da taxa de inscrição no valor de R$ 74,08 (setenta e
quatro reais e oito centavos).

Para tanto informo o que segue:

Possuo conta bancária para depósito:

(  )  Sim  -  Banco  _______ Agência________ Conta Corrente nº _____________

Nome do Correntista:_____________________________

(  )  Não possuo conta bancária - desejo o ressarcimento na Prefeitura Municipal de Lagoa Vermelha

Sr. Candidato:
Apresentar comprovante de inscrição.

Município de Lagoa Vermelha, ______ de ________________ de 2014.

_______________________________________________
Assinatura do Candidato